
令和３年２月５日 

原宿外苑中学校 ３学年 保護者様 

渋谷区立原宿外苑中学校 

校長 大友 文敬 

 

 

令和２年度 修学旅行中止のお知らせ 

 

 

余寒の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

に対してご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染状況により、緊急事態宣言が延長になりました。

それに伴って、２月２８日、３月１日に予定しておりました修学旅行の実施について、検討

を重ねてまいりましたが、大変残念ではありますが生徒の安全を第一に考え、中止の決定を

致しました。昨年度からいろいろと準備を進めてきて、楽しみにしていた生徒も多いことと

思います。大変心苦しい限りですが、ご理解いただき何卒ご了承くださいますようお願い致

します。 

なお、修学旅行に代わる行事に関しましては、緊急事態宣言解除後に実施できないか検討

しております。また、修学旅行費用の返金については、旅行業者（株）JTBの担当者及び渋

谷区教育委員会と確認の上、改めてご連絡を致します。生徒及び保護者の皆さまにはご心配

をおかけいたしますが、ご理解のほど宜しくお願い致します。何かご不明な点がございまし

たら、学年の教員までご連絡ください。 

問い合わせ先 

渋谷区立原宿外苑中学校 

TEL:03-3402-7526 


